
 
 

 

 
Till samtliga presidenter i distrikt 2360 

 
Inledning 
 
Kära presidenter i distrikt 2360! 
 
Vi har alla sett vilken kraft och styrka Rotary har visat i denna svåra tid av krig och förstörelse 
i Ukraina. Vi har också bevittnat hur människor i Ukraina tvingats lämna sina bombade hem 
och fly till säkerhet i bl.a. Polen, Tyskland och Sverige. Genom den stora insamlingen av 
pengar till hjälp för Ukrainas folk som Rotary tillsammans med Roger Akelius startade, har vi 
sett att vår organisation med stor kraft och effektivitet har nått fram till hjälpbehövande på 
många sätt. Det kan vi vara väldigt stolta över och att vara Rotarianer! Trots att vi samlat in 
så mycket pengar behövs mer hjälp även i fortsättningen, då tyvärr vi ser att kriget tycks 
pågå under en lång tid framöver.  
 
Med detta dokument vill vi i Ukrainakommittén visa att vi kan fortsätta hjälpa Ukraina på 
plats i närområdet tex Polen, men också inne i Ukraina. Läs om Rosts vittnesmål om behov 
och den hjälp vi redan givit. Vi kan också stolt visa på att vår hjälp och vårt engagemang även 
fungerar här i Sverige till de Ukrainare som flytt till oss för att få trygghet och säkerhet. Det 
visar inte minst den Ukrainska kvinnan Vitalias vittnesmål om hennes upplevelser i krigets 
spår och hennes välkomnande i Åmål här i Sverige. 
 
Avslutningsvis vill vi att ni ser på detta dokument som ett bevis på hur mycket vi (läs Rotary) 
kan göra i en svår krissituation och ta hjälp av och läs vittnesmålen om upplevelser av ett 
förskräckligt krig, energin i våra klubbars engagemang och försök att fånga några av de tips 
om hjälp och stöd till Ukrainas folk som vi här i dokumentet beskriver. 
 
Tack för att ni bidrar! 
 
Berättelse från Rost Lukach, Rotarydistrikt 2232, Fredsbyggande kommitté 
 
Kära Rotarianer i Sverige D2360! 
 
Det är redan åtta veckor sedan Ukraina invaderades av Ryssland och Vitryssland. 
Ukrainska städer bombas och beskjuts, och miljontals flyktingar flyr kriget i västra delen av 
landet och i angränsande EU-länder, eftersom deras hem förstördes. Lokal infrastruktur i 
städer, var ockuperade av ryssar, förstördes också. Tusentals hus är förstörda eller tagits ur 
bruk. Människor här arbetar för att försvara landet (som vår nuvarande klubbpresident) för 
att stödja   behövande. 
 
Vår Rotaryklubb i Kyiv-Capital (bildades 1987) deltar aktivt i insamlingen av humanitärt 
bistånd och ekonomiska donationer för att hjälpa människor och lokala myndigheter som är i 



 
 

 

brådskande behov, för att täcka transportkostnaderna och för dess leverans. Speciellt vår 
klubb är fokuserad på Chernihiv-regionen, eftersom de inte har någon rotaryklubb där.  
 
Under Mars 2022 förstördes allt där av inkräktare. 
All denna aktivitet publiceras öppet på D2232 officiella Facebook sida 
https: //www.facebook.com/RotaryInUkraine och på 
vårklubbsidahttps://www.facebook.com/Rotary.Kyiv.Capital 
 
Nu bjuder vi vänligt in DIG att samarbeta för att övervinna denna globala Europakatastrof. Vi 
bestämde oss för att hjälpa till Chernihiv med brandräddningsfordon och verktyg. 
 
Det skulle vara bra att sätta upp en korridor från Sverige till Chernihiv via Kiev för att hjälpa 
människor i befriade städer där att bygga upp sitt nya liv. 
 
Hjälp med att införskaffa brandräddningsfordon och verktyg 
 
Kära Jörgen (jorgen.johansson@amal.se), 
 
Tacka dina vänner och för er villighet att hjälpa!Brandräddningsbilar, maskiner och verktyg 
behöver vi! Just nu har vi bara ansökte hos distrikt D2360 Så du har (första tjing:) att välja 
vad du kan från listan.Vi har ett distrikt i Ukraina D 2232 och 60+ klubbar i det. Alla är inte 
särskilt aktiva, men nästan. Vi har D2232 CoordinationCommittee, vi träffas 2 gånger per dag 
för att samordna alla frågor. 
 
Så vi kom överens i kommittén om att några starka Rotary Klubbar kommer att fokusera på 
att hjälpa särskilda förstörda städer och regioner. Med stöd från D2232 täcker min klubb 
Kyiv-Capital regionen Tjernihiv, eftersom vi är grannar, vi har bra kontakter där och de har 
fortfarande inte någon lokal Rotary Klubb. Chernihiv-regionen har nästan 1 miljon befolkning 
som bor i fem stora landsbygdsdistrikt. Och mest förstört är Ychnia-distriktet. 
 
Egentligen kan ditt Distrikt 2360 fokusera på Chernihiv-regionen. Och din Rotary klubb Åmål 
kanske fokuserar på landsbygdsdistriktet (Ychia), vilket skulle vara bra. Vi kan samarbeta som 
två klubbar för att hjälpa Ychia-distriktet. Vi fick från Ychia majors kontor och de godkände 
deras behov och listan över brandräddningsbilar, verktyg och maskiner.  

 
Först behöver de: 
1. Brandbil med tank 4-5 t (Mercedes, Magirus, Ivecoetc) 
2. Brandbil med stege 30-55 m (Rosenbauer) 
3. Brandsläckningsutrustning och utrustning. 
 
Huvudfrågan för dig är att bestämma ditt fokusområde, så börjar vi gå vidare medalla 
detaljer. 

https://www.facebook.com/Rotary.Kyiv.Capital
mailto:jorgen.johansson@amal.se


 
 

 

 
Med vänliga hälsningar Rost Lukach, 
Rotarydistrikt 2232 
Fredsbyggande kommitté 
 
Med vänliga hälsningar Rost Lukach, 
Rotarydistrikt 2232 
Fredsbyggande kommitté 
 
https://www.facebook.com/RotaryInUkraine 
https://www.facebook.com/Rotary.Kyiv.Capital 
https://www.facebook.com/rostyslav.lukach 
+38 050 316 1684 (Viber, WhatsApp, Telegram) 
+38 067 913 1280 
 
Bank account for donations in EURO/USD (se bilaga) 
 
Referat från Vitalia vid vårt möte 25 april 
 
Medlem i Åmåls Rotaryklubb har tagit emot en flyktingfamilj från Ukraina.Vitalia med sina 
två barn. Hennes make hade tidigare haft kontakt med familjen genom sitt arbete. Övriga 
familjemedlemmar fanns kvar i Ukraina och hade svårt att lämna sitt hemland. 
 
Vitalia arbetade som ekonom i Ukraina. Hon såg framåt i livet med allt hon ville göra men 
som nu grusats.Hon hade dagen innan krigsutbrottet talat med sin väninna som då 
misstänkte att Ryssland skulle starta krig mot Ukariana. Vitalia hade svårt att tro på detta.  
 
Nästa morgon var kriget ett faktum. Hennes upplevelse av kriget med skjutningar, bomber, 
flyglarm osv är svårt att förstå. Dessutom göra val för sig och sin familj.Att lämna sitt 
hemland och inte veta om; Kommer jag tillbaka? Vad kommer jag tillbaka till? Får jag träffa 
mina släktingar igen? Frågorna var många men för Vitalia var beslutet inte svårt att ta, då 
hon kände att  LIVET var viktigt.  
 
Därför beslöt de att fly och då till Åmål där de hade bekanta vilka också hade bjudit in 
familjen. Invånarna i Åmål har varit mycket givmilda med att det fått till sitt boende kläder, 
mat och möbler. 
 
Nu senast vid påskfirandet. Prästen i Svenska kyrkan bjöd in till samvaro och gudstjänst, 
vilken hölls på ukrainska-engelska-svenska. Det var en mycket stark upplevelse för de 
närvarande och det kändes som en familj för dem. 
 
Tack Vitalia för att du delade med dig av dina upplevelser. 
 

https://www.facebook.com/RotaryInUkraine
https://www.facebook.com/Rotary.Kyiv.Capital
https://www.facebook.com/rostyslav.lukach


 
 

 

Annika Gustafson, Ljungskile 
 
Förslag till hjälpaktioner från våra klubbar 
 

1. Rotary Hjälper (90-konton) - fortsätt betala in till dem och skriv ”Ukraina” på 
insättningen 

a. Bankgiro: 900-2973 
b. PlusGiro: 900 297-3 
c. Swish: 123-9002973 

 
2. Bidrag till räddningsfordon i Ukraina på initiativ av Jörgen Johansson i Åmål via Rost 

Lukachönskemål i Ukraina 
 
Det finns ett stort behov utav räddningsutrustning till förstäderna runt Kiev.Många 
räddningsstationer har bombats och all materiel är förstörd. 
Här kommer mitt förslag hur vi kan försöka få fram räddningsutrustning. 
 

a. Jörgen Johansson Åmåls Rotary Klubb samordnar hela distriktets alla Rotary 
Klubbar. jorgen.johansson@amal.se 

b. Klubben kontaktar den lokala chefen för räddningstjänsten där man bor. 
c. Fråga om man har utrustning som ska bytas ut 
d. Förklara att Rotarydistrikt 2360 försöker få fram fordon och utrustning till 

Ukraina (Kiev) 
e. Sammanställ utrustningen och skicka informationen till Jörgen Johansson 

Åmål 
 
Skicka ett mail tillbaka till Jörgen Johansson Åmåls Rotary Klubb. Senast 10 maj. 2022 

 
När vi har inventerat vad för utrustning som finns så arbetar vi vidare med projektet. 

  
DET HÄR EN VIKTIG PROJEKT FÖR MÅNGA MÄNNISKOR RUNT KIEV. 

  
Tack för din hjälp. 
Jörgen Johansson President 
Åmåls Rotary Klubb 

 
3. Möjlighet att betala in till Rotary DisasterResponsefund. OBS! Gäller bara tom 

lördagen den 30 april. Se information här: https://my.rotary.org/en/disaster-
response-fund 
 

4. Stöd Rotary Polen ekonomiskt i deras kamp med att hjälpa flyktingarna. Använd de 
kontakter DG Lena Liljenhed Ekman har i Rotary Polen vilket Borås-Viskan, Tanum 

mailto:jorgen.johansson@amal.se
https://my.rotary.org/en/disaster-response-fund
https://my.rotary.org/en/disaster-response-fund


 
 

 

och Hovås gör för tillfället 
 

5. PostNord paket (det har skickats separat till samtliga presidenter). Se information 
här: https://www.postnord.se/om-oss/hjalppaket-for-ukraina 
 

6. Hjälp till de flyktingar som redan bor här i Sverige. Beroende på vart man bor i 
regionen. De behöver hjälp med 

a. Språket, språkcafé eller liknande deltagande och aktiviteter 
b. Hjälp med att skaffa jobb (sprid på sociala medier och be om tips)  
c. Ta med på utflykter  
d. Bjud in till deltagande i olika hantverksaktiviteter (kan vara av olika slag) 
e. Engagera schackklubbar ute i regionerna 
f. Bjud in att delta i klubbarnas ordinarie Rotarymöten, förutsatt att de kan 

engelska eller kan ha med sig tolk - Fråga om man kan hjälpa till med nätverk 
för dem 

g. Allt annat som inte står med här på listan och som kan bidra… 
 

Aktiviteter i klubbarna 
 
Orust 
Ett förslag är att gruppen vi har fokuserar på har en uppgift i månaden. Förslag är att vi 
denna månaden skänker pengar till en lokal aktör som har från dag 1ett åkt ner med 
förnödenheter och fortsätter med det. Där är några Rotarymedlemmar som har agerat med 
dem sedan krigsstarten. Det är en polsk familj/företag som har bra kontakter och vet vad 
som behövs.Jag kommer försöka ta med kvinnan i familjen/företaget på vår Kvinnobrunch i 
Maj för att berätta om sin verksamhet. 
 
Orust, Susanne Liljelid 
 
Borås Viskan 
Här är en kort sammanställning av aktiviteter och reflektioner vi gjort i Borås Viskan till 
förmån för Ukraina. 
 

• Vårt första beslut i klubben/styrlesen var att våra gemensamma insatser gällande 

kapital till Ukraina skulle ges direkt till Piotr Jankowskis Rotaryklubb i Polen.  

Underlaget till vårt beslut är att vi, efter digitala mötet där Piotr deltog, såg en möjlighet att 
bidra direkt med pengar – som vi visste skulle tas emot av en person vi hade fått förtoende 
för. Vi såg också att han kan ge oss en återkoppling kring hur pengarna används och hur vi 
fortsatt kan bidra, från en person som är uppdaterad.  
Genom våra egna projekt i Tanzania (som har varit igån ca 20 år) har vi erfarenhet av vikten 
att ha lokalt förankrade personer, som är på plats, för att korrdinera och se till att 
rerurserna/pengarna hamnar rätt – där de gör mest nytta. 
 

https://www.postnord.se/om-oss/hjalppaket-for-ukraina


 
 

 

• Vi tog även belut i styrelsen att skänka pengar vi avsätter, när vi har föredragshållare, 

dedikerat till Ukraina. Dessa pengar skänker vi annars till vårt Tanzaniaprojekt.  

Tidsmässigt är detta beslut ”löpande” dvs så länge de kommer finnas ett behov i stöd till 
Ukraina. Vi är alla i klubben överens om att ha ett flexibelt förhållningssätt till detta – så 
länge det behövs stöd till Ukraina ska vi stötta. 
 

• Ytterligare ett beslut vi tagit är att ge alla som fyllter år möjlighet att skänka pengarna 

till Ukraina, vilket har gett en del kapital (oftast går dessa pengar till 

Tanzaniaprojektet) 

• Vi har även beslutat att tillföra en större summa från klubben. Den summan har vi 

inte skickat till Polen ännu utan kommer avvakt med detta tills Piotr tycker att det är 

aktuellt. Han har deltagit några gånger digitalt på våra möten och har varit väldigt 

tydlig i att vi ska ”spara” kapital för framtida stöd. Här känner vi fullt förtroende i 

hans bedömning. 

• Vi har även haft två lotterier - en tavla som Rotary Viskan köpt in för många år sedan 

och en tavla som en av våra medlemmar har målat och skänkt. Det har genererat 

många tusenlappar. 

Vi har tillsammans med Tanums Rotaryklubb skickat pengar till Polen och det är en styrka att 
kunna gå ihop tillsammans i en sådan insats – vi har båda kunnat skicka en del av våra 
insamlade pengarna och ändå att det blir en väsentlig summa. Nu har vi båda klubbar lite 
kapital kvar som vi kan skicka för framtida stöd. 
 
Vi kommer fortsatt att ha olika insatser för Ukraina – projekt osv. Vi ser det som viktgit att 
fortsätta stödja Ukrainas befolknig – de som är kvar och även de som är i närliggande länder. 
Vi vet att om de kommer till t ex Sverige finns ekonomiska resureser från stat och kommun – 
de resurseran finns inte i t ex Polen så vårt stöd dit är värdefullt! 
 
Bästa Rotaryhälsningar 
Lotta Preijde 
 
Stenungsund 
Rapport från Stenungsunds Rotary om arbetet för att stötta Ukraina.  
Vi inledde ju starkt direkt uppropet om insamlingen till Ukraina tillkännagavs och lyckades nå 
ett mycket bra resultat. Sedan har luften gått ur oss lite. Vi håller på att inventera de 
flyktingar, som kan finnas i Stenungsund och på Tjörn för att se hur vi kan vara till direkt 
hjälp och stöd. På onsdag nästa vecka har vi styrelsemöte där vi kommer att planera vidare 
hur vi fortsätter. Lenas brev till presidenterna ser vi fram emot.  
Bästa hälsningar! 
Kerstin Malm-Andersson 
 
 



 
 

 

 
 
Ukrainakommittén i 2360, 2022-04-28 
 
Lena Liljenhed Ekman 
Annika Gustafson 
Lotta Preijde 
Jonas Heiker 
Lars Landelius 
Jörgen Johansson 
Susanne Liljelid 
Kerstin Malm-Andersson 
SuneCarlbohm 
 
 
 
 


